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Folketingets Finansudvalg 

Folketingets Finansudvalg har d. 8. marts 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 134 

(alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmål nr. 234: 

”Vil ministeren i detaljer redegøre for, hvilke faglige konsekvenser udflytningen af DØR 
vil have for DØR's arbejde og dermed også for Finansudvalgets arbejde?” 

 

Svar: 

For god ordens skyld skal jeg præcisere, at det er De Økonomiske Råds sekretariat 

(DØRS) og ikke De Økonomiske Råd (DØR), som flyttes til Horsens.  

 

DØRS’ opgave er primært at forberede og udarbejde analyser, som formandskabet 

efterspørger, og udarbejde tekstudkast til formandskabets rapporter og publikatio-

ner. Desuden har sekretariatet ansvaret for dokumentation af analyser og for at udvik-

le og dokumentere anvendte modeller og metoder. I praksis er det således DØRS, der 

står for analyser og udkast. 

 

Det fremgår af § 3 i lov om Det Økonomiske Råd og Det Miljøøkonomiske Råd, jf. 

lovbekendtgørelse nr. 181 af 13. februar 2017, at Det Økonomiske Råd skal træde 

sammen mindst to gange årligt, og det Miljøøkonomiske Råd skal træde sammen 

mindst en gang årligt. Efter hver drøftelse i et af rådene afgiver formandskabet en 

redegørelse til regeringen og træffer bestemmelse om, hvorvidt redegørelsen skal 

offentliggøres. Desuden fremgår det, at formandskabet har ansvaret for redegørelser-

ne. 

 

Formandskabet har desuden til opgave at overvåge produktivitetsudviklingen i Dan-

mark. Analyserne skal publiceres i en årlig, offentlig tilgængelig rapport. 

 

På den baggrund producerer formandskabet for De Økonomiske Råd årligt fire rappor-

ter. Det er min forventning, at det også vil være praksis efter flytningen. 

 

De Økonomiske Råds sekretariat er en fagligt uafhængig institution, og jeg har stor 

tillid til, at ledelsen gør, hvad den kan for at fastholde og rekruttere kvalificerede med-

arbejdere før, under og efter flytningen til Horsens.  

 

Med venlig hilsen 

Simon Emil Ammitzbøll-Bille 
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